МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АГИБАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

(МБОУ «АГИБАЛОВСКАЯ СШ»).

ПРИКАЗ

« 8 » июня 2023 г.  № 125

ДЕРЕВНЯ АГИБАЛОВО

Об утверждении образовательных

программ в Центре образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ

«Агибаловская СШ» на 2023-2024

учебный год.

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 29.11.2022 г.

«О реализации мероприятий комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской

области», приказа по МБОУ «Агибаловская СШ» от 21.03.2023 г. № 066 «О создании Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», решения

педагогического совета (протокол от 08.06.2023 г. № 14)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год рабочие программы по следующим учебным предметам,

реализуемые на базе Центра «Точка роста»:

- биология 5-9 классы,

- физика 7-9 классы,

- химия 8-9 классы,

- биология 10-11 классы,

- физика 10-11 классы,

- химия 10 класс.

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год рабочие программы дополнительных общеобразовательных

программ естественно-научной и технической направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

- ДООП «Экологический калейдоскоп»,

- ДООП «Физика вокруг нас»,

- ДООП «Робототехника»,

- ДООП «География на экране компьютера»,

- ДООП «Удивительный мир информатики»,

- ДООП «Решение прикладных задач по математике».

3. Утвердить на 2023-2024 учебный год рабочие программы внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

- «Юный натуралист»,

- «Знакомство с искусственным интеллектом»,

- «Юный химик».

4. Заместителю директора по УВР Серегиной О.Е. внести соответствующие изменения в ООП НОО,

ООП ООО и ООП СОО.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:

М.М. Борунова